780

<1259>, dicembre 15, 16

*Enrico Sacco, Oberto Trelago ed Oberto Sicardo, designati dai consiglieri di Baiardo, rendono noti i diritti ed i possessi feudali spettanti alla curia del*

*medesimo luogo. Giovanni Martino di Carpasio, abitante in Baiardo, rilascia una deposizione al riguardo.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Vetustior*, c. 276 r.; c o p i a autentica [C], *Settimo*, c. 250 v., da B; c o p i a semplice [D], *Liber A*, c. 250 v., da C; c o p i a autentica [D'], *Duplicatum*, c. 400 v., da C.

Per la disposizione del testo v. n. 772.

Per le autentiche di B e C v. n. 787; per quella di D' v. n. 772.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 924.

Baiardum.

Die XV decembris. Enricus Sacus, Obertus Trelagus, Obertus Sicardus, electi et constituti a consiliariis Baiardi super manifestandis iuribus curie Baiardi et donicatus, iuraverunt manifestare bona fide omnes donicatus et omnia alia iura dicte curie, tam in fidelitatibus hominum quam in redditibus et aliis, et dixerunt ita: Isti sunt donicatus dicte curie. Im primis domus in sumitate loci iuxta ecclesiam. In Orto Donico ortus unus qui dicitur Quintagnola, cui coheret superius Obertus Bertelagus, inferius Iacobus Capelli. In campo qui dicitur in Clossis campus, cui coheret superius heredes Henrici Tonsi. In prato comitis iardinus pirorum et pomorum et nucum. Item campus braide, cui coheret infra terrucium Guillelmi Anfossi. Item campus de Calletto. Item campus vallis Albini. / (c. 276 v.) Item in Montaldo ad Braidum arbores II castanearum. In Vallegia arbores \*\*\* castanearum. In Ganegiis arbores \*\*\* castanearum. In aqua Bonde molendinum unum rotatum. In Vallegia modicum terre. In mora Vallegie modicum terre. Item adulteria, homicidia, proditiones, periuria d(ena)r(ii) VII pro quolibet foco. Item si ad natiuitatem Domini comune vel alius pro eo volet tenere curiam in Baiardo, debent homines Baiardi litigare coram eo per duos dies et facere ei emissiones cum equis et comitiva sua nisi de expensis et etiam de audientia causarum comune vel qui esset in Baiardo pro eo componeret inde cum hominibus ipsius loci. Item habent in consuetudine approbata quod si quis tenuerit aliquid in quiete per decennium sit suum, ita quod abinde non audiatu conquerens contra possidentem nisi essent minores, si tamen, viventibus patronibus seu patribus sive avis minorum, possessor possedisset per decennium ante mortem parentum minorum, non audiantur postea minores nec alius pro eis.

Die XVI decembris. Iohannes Martinus de Carpasio, qui stat in Baiardo, dixit ita sub debito fidelitatis quam fecit comuni: Verum est

quod credo me habere circa annos XLVIII et de bona memoria recordor annos XXVII usque in XXX et toto ipso tempore vidi quod comes Obertus imposuit fodrum in homines Carpasii et excussit impositum ad voluntatem suam usque ad tempus quo illi de iura obsederunt eum in Baaluco, in qua obsidione fuerunt illi de Carpasio, et ab illo tempore citra non vidi quod comes Obertus nec Paganus de Ceva nec alius pro eis imponeret aliquam dactam in homines de Carpasio, nec quando ipse comes imponebat ipsam dactam seu fodrum imponebat ipsum in dominos, sed in homines tantum. Et semel in anno faciebant ipsi homines procurationem unam comiti in qua domini non contribuebant et fiebat ista procuratio ad madium et aliam faciebant ei ad sanctum Michaellem et fiebant ipse procuraciones ipsi comiti et toti sue societati et quandoque redimebant homines ipsas procuraciones ad denarios, faciendo inde convencionem cum comite sicut melius poterant. Et in exercitibus et cavalcatis debent ire domini et homines ipsorum sumptibus vel domini, si volebat dare eis aliquid, et illi qui dicebantur nobiles debebant dare comiti auxilium in itinere ad imperatorem et in nuptibus filiarum et in redemptione comitis vel filiorum eius, si essent in carceribus et in itineribus peregrinationum, in quibus alii homines non conferebant ex debito sed ex gratia sic quandoque et quandoque non.

781

&lt;1259&gt;, dicembre 16, 17, 18

*Pagano di Ceva, a nome proprio e della moglie Veirana, e del fratello Michele, ordina agli uomini di Bussana e di Arma, esplicitamente indicati, di giurare fedeltà al giudice Guarnerio, rappresentante del comune di Genova, sciogliendoli da ogni obbligo nei suoi confronti.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Vetustior*, c. 276 v.; c o p i a autentica [C], *Settimo*, c. 250 v., da B; c o p i a semplice [D], *Liber A*, c. 250 v., da C; c o p i a autentica [D'], *Duplicatum*, c. 400 r., da C.

Per la disposizione del testo v. n. 772.

Per le autentiche di B e C v. n. 787; per quella di D' v. n. 772.

V. anche nn. 784, 785.

§ Buçana.

Die XVI decembris. Dominus Paganus de Ceva, pro se et nobili domina Verana, uxore sua, et pro domino Michaele de Ceva, fratre ipsius domini Michaelis<sup>a</sup>, quorum est procurator, precepit hominibus Buçane in scriptis quod iurarent pro medietate pro indiviso fidelitatem domino Guarnerio iudici, recipienti pro comuni et pro domino G(uillelmo) Bucanigra, capitaneo Ianuensium, fidelitatem, absolvens eos a fidelitate qua tenebantur ei, et iuraverunt isti: Guillelmus de Ficu, Fenugius de Bucana, Facius Iohannes, // Iohannes Carbonus, Guillelmus Verda, Gandulfus Alexander, // Facius Ruspaldus, Bonussegnorius Aidele, Vivianus Sacarellus, // Otto de Ficu, Otto Calvinus, Guillelmus Recordatus. //